
646357-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 646357-2024 - Ergebnis

Rumänien – Sportgeräte und -ausrüstungen – Furnizare materiale didactice specifice sala sport 
în cadrul proiectului “Educație pentru performanță” finațat prin PNRR pentru Școala Gimnazială 
„Fănuș Neagu” Brăila
OJ S 208/2024 24/10/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Scoala Gimnaziala"Fanus Neagu"
E-Mail: fanus_neagu@yahoo.com
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Bildung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Furnizare materiale didactice specifice sala sport în cadrul proiectului “Educație pentru 
performanță” finațat prin PNRR pentru Școala Gimnazială „Fănuș Neagu” Brăila
Beschreibung: OObiectul contractului constă în furnizare materiale didactice specifice sală 
sport în cadrul proiectului “Educație pentru performanță”, conform cerințelor solicitate în caietul 
de sarcini. Propunerea tehnică va fi întocmită conform caietului de sarcini, parte integrantă din 
prezenta documentație de atribuire. Valoarea totală estimată 49.094 lei fără TVA. Monedă: 
RON Numarul de zile pana la care ofertantii pot solicita clarificari inainte de data limita de 
depunere a ofertelor/candidaturilor: 20 zile Autoritatea contractanta va raspunde la solicitarile 
de clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor cu 11 zile
Kennung des Verfahrens: 9d197383-b270-4c2c-8092-e46b78cab5a3
Interne Kennung: 17352532/2023/4
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 37400000 Sportgeräte und -ausrüstungen

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Default lot
Beschreibung: Denumire produs Cantitate Unitate de măsura Ladă gimnastică 1 bucată 
Consolă baschet mobilă 2 bucată Poartă handbal 2 bucată Plase pentru porți handbal 4 
bucată Fileu pentru volei 2 bucată Cronometru 4 bucată Ruletă 4 bucată Joc șah 10 bucată 
Mingi handbal 50 bucată Mingi baschet 50 bucată Mingi oină 30 bucată Mingi medicinale 1kg 
10 bucată Mingi medicinale 2 kg 10 bucată Copete (set) 2 bucată Jaloane con cauciuc set(10 
buc) 5 bucată Gărdulețe pentru sărituri (set) 5 bucată Cercuri (set) 10 bucată Bastoane (set) 4 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/646357-2024
mailto:fanus_neagu@yahoo.com


646357-2024 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

bucată Coardă sărit 30 bucată Gantere (set 6 buc) 3 bucată Maiou de departajare (set 10 buc) 
5 bucată Dulap vestiar metalic set 12 compartimente (elevi) 5 bucată
Interne Kennung: 1

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 37400000 Sportgeräte und -ausrüstungen

, , Zusätzliche Einstufung (cpv): 31711200 Elektronische Anzeigen 32343000 Verstärker
38653400 Leinwände

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Brăila (RO221)
Land: Rumänien
Zusätzliche Informationen: SCOALA FANUS NEAGU, BRAILA

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 60 Tage

Verlängerung
Maximale Verlängerungen: 0

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt ganz oder teilweise aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Pretul ofertei
Beschreibung: Punctajul se acorda astfel: a) Pentru cel mai scazut dintre preturi se acorda 
punctajul maxim alocat; b) Pentru celelalte preturi ofertate punctajul P(n) se calculeaza 
proportional, astfel: P(n) = (Pret minim ofertat / Pret n) x punctaj maxim alocat.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 90

: Kriterium
: Art Qualität

Bezeichnung: Extindere perioada garanție
Beschreibung: Punctajul pentru Garantia extinsa a produselor se acorda astfel: 0 (zero) 
puncte pentru garantia minima de 3 ani; 5 (cinci) puncte pentru extinderea duratei de garantie 
de la 3 ani la 4 ani, respectiv pentru un an de extra-garantie; 10 (zece) puncte pentru 
extinderea duratei de garantie de la 3 ani la 5 ani, respectiv pentru doi ani de extra-garantie ; 
Nu se acorda punctaj intermediar pentru intervale mai mici de 12 luni. Pentru ofertele care 
aloca o garantie a produselor peste 5 ani se va acorda punctajul maxim alocat de 10 puncte.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 10

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein



646357-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Scoala 
Gimnaziala"Fanus Neagu"
TED eSender: Operator SEAP

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 43 500,00 RON

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: NEODACIADA SPORT
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF_OF: CAN1135635/CIF: 37747960
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 43 500,00 RON
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 246486
Datum des Vertragsabschlusses: 25/09/2024

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 43 500,00 RON
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 43 500,00 RON

8. Organisationen

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Scoala Gimnaziala"Fanus Neagu"



646357-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Registrierungsnummer: 17352532
Postanschrift: Strada: Buzăului, nr. 30
Stadt: Braila
Postleitzahl: 810295
Land, Gliederung (NUTS): Brăila (RO221)
Land: Rumänien
Kontaktperson: MARILENA EMILIA LUNTRARU
E-Mail: fanus_neagu@yahoo.com
Telefon: +40 239684997
Fax: +40 0239684997
Internetadresse: http://www.fanusneagu.ro
Profil des Erwerbers: https://www.e-licitatie.ro
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Registrierungsnummer: 20329980
Postanschrift: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3
Stadt: București
Postleitzahl: 030084
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
E-Mail: office@cnsc.ro
Telefon: +40 213104641
Fax: +40 213104642
Internetadresse: http://www.cnsc.ro
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Operator SEAP
Registrierungsnummer: RO42283735
Postanschrift: Strada: Italiană, nr. 22, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod 
postal: 020976
Stadt: Bucuresti
Postleitzahl: 020976
Land, Gliederung (NUTS): Bucureşti (RO321)
Land: Rumänien
Kontaktperson: Roxana Popescu
E-Mail: contact.autoritati@e-licitatie.ro
Telefon: +40 3032997
Fax: +40 3052889
Internetadresse: https://www.adr.gov.ro/
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: NEODACIADA SPORT

mailto:fanus_neagu@yahoo.com
http://www.fanusneagu.ro
https://www.e-licitatie.ro
mailto:office@cnsc.ro
http://www.cnsc.ro
mailto:contact.autoritati@e-licitatie.ro
https://www.adr.gov.ro


646357-2024 Page 5/5

Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: 37747960
Postanschrift: Strada AGRICULTORILOR, Nr. 125B
Stadt: Tureni
Postleitzahl: 407560
Land, Gliederung (NUTS): Cluj (RO113)
Land: Rumänien
E-Mail: contact@neodaciada.ro
Telefon: +40 744350372
Internetadresse: https://www.neodaciada.ro
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 3755689c-de98-4204-8d8d-1f6a102483c2  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 23/10/2024 14:48:46 (UTC+3)
Bekanntmachung — eSender-Übermittlungsdatum: 23/10/2024 12:04:47 (UTC+3)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Rumänisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 646357-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 208/2024
Datum der Veröffentlichung: 24/10/2024

mailto:contact@neodaciada.ro
https://www.neodaciada.ro

